СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2016 г.                                                                                        № 61
О внесении изменений в решение от 26.02.2016 на абз. 3 п.2, п. 3, п. 4, абз. 1 п. 5 Положения о сообщении муниципальными служащими, лицами, заменяющими муниципальные должности, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, вырученных от его реализации, утвержденного Решением Совета от 21.03.2014 № 190
         В соответствии с ч. 2 ст. 15, ст.12 Конституции Российской, согласно ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 12.10.2015 № 1089, Постановление Правительства РФ от 09.01.2014 № 10, Совет Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района от 21 марта 2014 года № 190 «О сообщении муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
         2. Данное решение опубликовать в печатном издании «Шербакульский муниципальный вестник».

           Глава Шербакульского

           городского поселения                                                       П.Н. Певень
Приложение
 к решению Совета
Шербакульского городского поселения от

«29» 03. 2016 г.

№ 61

Изменения, которые вносятся в решение Совета Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района

от «26» 02.  2016 года
1. В абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей».

2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».

3. В пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

4. В абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»,  слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченные орган или организация».

5. дополнить пунктом 13(1) следующего содержания:

«13(1). В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».